М Э Р И Я ГОРОДА ГРОЗНОГО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

^J iP^. .:^f^^ Г. № ^J

О внесении изменений в Административный регламент исполнения мупицин^и]ьной
функции «Осуществление MyHHUHnajH>Horo контроля за использованием и сохранносгыо

муниципального жилищного фонда, соответствием жилых номе1цений данного фонда
уетановленн1>1м еанитарщлм и техническим правилам и нормам, иным требованиям

законодательства на черритории г. Грозный», утвержденный посгановлснисм М)рии
города Грозного

от 11 апреля 2013 года № 43

В целях приведения MynnnHnajniHoro нормативною правового акта в coojBerciBMC с
ФcдepaJП>ным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите нрав юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государс1всн1И)|() копфоля
(надзора) и муниципального контроля» Мэрия города Грозного

ПОСТАНОВЛЯГТ:
1, Внести в Административный регламент исполнения муниципальной функции

«Осуществление муниципального контроля за использованием и сохранное ii.io
муниципального жилиишого фонда, соответствием жилых помещений данного фонда
установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным гребова1П1ям
законодатсльс1'ва на территории г. Грозного», утвержденщ.ш постановлением Мэрии
города Г'розного от 11 апреля 2013 года № 45, следующие изменения:

1) подпункт 2.2.4 пункта 2.2 раздела 2 после слов «MUJH.IX предприятий» дополнитi ь
словами «не более чем на пятьдесят часов»;

2) абзац 3 подпункта 3.4.16 пункта 3.4 раздела 3 после слов «малых преднриягий»
дополнить словами «не более чем на пятьдесят часов»;

3) пункт 3.5 раздела 3 дополнить подпунктом 3.5.9 следующоо содержания:
«3.5.9. В случае, если основанием для проведения внеплановой проверки являйся
истечение срока исполнс]1Ия юридическим jnmoM, ипдивидyaJнл^ым предпринимателем
предписания об усзрапении выявленного иарун1ения обязательных требований и (или)
требований, установленных мупиципа]пл[ыми правовыми актами, предметом гакой
проверки может являться только исполнение выданного органом муниципального
контроля предписания.»;__^^

4) в подпуп^йЖЗ^^Й^^Ш 3.6 ра:1дела 3 слово «обязаны» заменить словом «вправе».
.т yZ^vr=Ti-._ii..j,̂ -^jj^jjj^^ вступает в силу со дня его официального 2. Наст

опубликовани
М:)рии г. Гро:

Мэр г. Грозно!

1!1[а\плюс» и подлежи! размещению на официальном

И.В. Кадыров

came